
 
 

1   

S M L O U V A    O    D Í L O  
. objednatele  SD/00236/2017                        . zhotovitele  ….………….……….... 

 
uzav ená podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších 
p edpis  (dále jen "ob anský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
  
I.  SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel:  M STO TÁBOR 
  
       zastoupené Ing. Karlem Hotovým 
  vedoucím odboru investic a SF 
       se sídlem Žižkovo nám. p. 2, 390 15 Tábor   
       zástupce pro v ci smluvní Ing. Karel Hotový,                  
       zástupce pro v ci technické Ing. Pavel Stola , pavel.stolar@mutabor.cz 
 dozor investora a koordinátor BOZP Ing. Vladimír Kofro ,    
                                                                         vladimir.kofron@mutabor.cz 

I       00253014                             (DI         CZ00253014) 
 xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx   
 íslo ú tu   9021-701427349/0800 
       tel. 381 486 323, mob. 725 027 158 (Ing. Pavel Stola )       
 tel. 381 486 322, mob. 607 532 252 (Ing. Vladimír Kofro ) 
 
(dále jen "objednatel") 
  
1.2 Zhotovitel:                                      HES stavební s.r.o. 
  
 zastoupená Michalem Jakubcem, jednatelem 

se sídlem Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4 
 zástupce ve v cech smluvních  Michal Jakubec 
      zástupce ve v cech technických Michal Jakubec 
       odborné vedení provád ní stavby  stavbyvedoucí Michal Jakubec 
 -  obor autorizace         Dopravní stavby 
       -  íslo autorizace  36740 
 I    28143213 DI      CZ28143213  
 obchodní rejst ík MS Praha, oddíl C, vložka 239567 
 bankovní spojení GE Money Bank, a.s., Oberbank a.s. 
 íslo ú tu 204633379/0600, 2051108504/8040 
  tel. 732 116 479, e-mail:  info@hes-stavebni.cz 

     

 (dále jen "zhotovitel")                                                                                                                                                 

II. P EDM T PLN NÍ (DÍLO) 
             
2.1 P edm tem této ve ejné zakázky malého rozsahu je realizace stavby s názvem:  
 „Lesní p šina elkovice – Pintovka“ na pozemcích parc. . 1083/4, 1083/2, 516/8, 

1083/10, 505/24, 1086/6, 505/26, 515/1, 505/3, 1083/8, 505/5, 505/6 v k.ú. Horky u 
Tábora“, 

            a to podle:  



 
 

2   

            - projektové dokumentace vypracované projek ní a inženýrskou kancelá í Ateliér 
 M.A.A.T., s.r.o., P evrátilská 330, Tábor.             
 - podle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r, 
            - podle nabídky zhotovitele a  
            - podle této smlouvy (dále jen "dílo"). 
 
2.2   Sou ástí p edm tu pln ní je i vypracování dokumentace skute ného provedení a 

provedení geodetických prací pro zajišt ní vytý ení inženýrských sítí a vytý ení 
stavby, zam ení skute ného provedení stavby a vypracování geometrického plánu. 

 

III. UR ENÍ DÍLA 
 
3.1    Zhotovitel  se zavazuje  provést  dílo  na sv j  náklad  a  na své nebezpe í a 

objednatel se zavazuje dílo p evzít a zaplatit smluvní cenu díla, p i emž celkový 
souhrn vlastností provedeného díla je ur en obecn  závaznými p edpisy, platnými 
eskými a evropskými technickými normami (v p ípad , že SN nebudou v souladu 

s evropskými technickými normami, mají p ednost ty normy, které obsahují p ísn jší 
požadavky), zadávací dokumentací, podmínkami z vydaných územních a stavebních 
povolení, požadavky dot ených orgán  státní správy a samosprávy a touto smlouvou. 

 
3.2 Rozsah díla je ur en takto: 

 P edm tem této ve ejné zakázky malého rozsahu je realizace stavby s názvem „Lesní 
p šina elkovice – Pintovka“ na pozemcích parc. . 1083/4, 1083/2, 516/8, 1083/10, 
505/24, 1086/6, 505/26, 515/1, 505/3, 1083/8, 505/5, 505/6 v k.ú. Horky u Tábora“ podle 
zpracované projektové dokumentace.   

 Sou ástí p edm tu pln ní je rovn ž: 
o detailní zdokumentování, tj. fotografická a video dokumentace, místa stavby p ed 

zahájením stavebních prací, v pr b hu provád ní jednotlivých krok  p edepsaných 
projektantem a po ukon ení stavebních prací, 

o vytý ení všech stávajících inženýrských sítí p ed zahájením prací, 
o dokumentace skute ného provedení v etn  geodetického zam ení skute ného 

stavu, 
o geometrický plán, 
o všechny pr kazné zkoušky a revize nezbytné pro dokon ení stavby. 

 
 
3.3 Realizace obsáhne veškeré práce nezbytné k úplnému provedení díla tak, aby po 

dokon ení splnilo všechny požadované parametry a pln  sloužilo ú elu, který je dán 
technickou dokumentací.  

 
3.4     Zhotovitel p edá objednateli geometrický plán a dokumentaci skute ného provedení 

stavby 4x v tišt né form  a 1x v elektronické form  na CD, geodetické zam ení 
skute ného provedení díla bude provedeno a ov eno oprávn ným zem m i ským 
inženýrem a bude p edáno objednateli 4x v tišt né i v elektronické form .  
Na území m sta Tábora musí být geodetické zam ení stavby vyhotoveno v 
souladu se zn ním "Sm rnice pro tvorbu a údržbu DTTM-JIH". Text sm rnice 
zpracovateli dokumentace poskytne odbor územního rozvoje, Ing. arch. Iveta 
Nesrovnalová, tel. 381 486 205, e-mail: iveta.nesrovnalova@mutabor.cz. 
 
 



 
 

3   

IV.    DOBA PLN NÍ          
 

4.1 Zhotovitel provede výše specifikované dílo v termínu: 
 

 Termín p edání a p evzetí staveništ : 04/2017 

 Zahájení prací: do 7 dn  od p edání a p evzetí staveništ  
 

 Celková doba provád ní stavebních prací: 30 v kalendá ních dnech 
      
4.2 V p ípad , že zhotovitel nebude moci ve zhotovování díla bez svého zavin ní ádn  

pokra ovat, prodlužuje se doba pln ní o dobu, po kterou zhotovitel nemohl 
prokazateln  dílo zhotovovat, nap . ekání na nabytí právní moci stavebního povolení 
na schody. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad  p erušení prací z d vodu 
nevhodných klimatických podmínek, tj. takových, které neumož ují zajistit dodržení 
správného technologického postupu prací, není nutno ke smlouv  uzavírat dodatek. O 
p erušení prací bude zápis ve stavebním deníku podepsaný dozorem investora. 

 
4.3 P edm t smlouvy je spln n, tj. dílo je provedeno, je-li dílo v souladu s touto smlouvou 

dokon eno a p edáno. O p edání a p evzetí díla musí být po ízen protokol - zápis  o 
p edání a p evzetí díla (viz dále l. VIII. této smlouvy). Smluvní strany se dohodly, 
že dnem dokon ení díla je den podpisu p edávacího protokolu.   
 

4.4 P evzetí díla objednatelem nebrání drobné vady a nedod lky zjišt né v p ejímacím 
ízení, které samy o sob  a ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla nebo jeho 

užívání podstatným zp sobem neomezují. Sou asn  je stanoveno, že tyto drobné vady 
a nedod lky nebránící p evzetí díla nesmí být v rozporu s obecn  závaznými právními 
p edpisy a jinými technickými normami i standardy.  

 
4.5 Lh ty pln ní se ídí harmonogramem postupu stavebních prací z nabídky, 

aktualizovaným podle skute ného termínu zahájení stavby, a to nejpozd ji do 5 dn  
ode dne p edání a p evzetí staveništ , a odsouhlaseným objednatelem. 

 

V.      CENA 
 

5.1    Cena díla je stanovena na základ  výsledku p edm tného výb rového ízení a nabídky 
zhotovitele, je cenou nejvýše p ípustnou za spln ní díla dle této smlouvy a iní celkem: 

 
           297.281,99 K   bez DPH 

    62.429,22 K        DPH, tj. 21 %    

359.711,29 K       celkem v . DPH 

             
 Tato cena je doložena položkovým rozpo tem zhotovitele, tj. ocen ným soupisem 

stavebních prací, dodávek a služeb, tvo ícím p ílohu této smlouvy a sloužícím 
k vykazování finan ních objem  m sí ních soupis  provedených prací a k ocen ní 
víceprací a mén prací i zm n. 



 
 

4   

 Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k ádné realizaci 
díla dle p edané dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem vým r a dle veškerých zadávacích podmínek ze stejnojmenného 
zadávacího ízení zadavatele.  

 V souvislosti s § 92a  zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty (dále též 
„DPH“) ve zn ní pozd jších p edpis , objednatel prohlašuje, že p edm t pln ní 
není používán k ekonomické innosti, a proto zde nebude aplikován režim 
p enesené da ové povinnosti. Pro ú ely tohoto pln ní tedy objednatel neposkytuje 
svoje DI . 

 
5.2   Cena je platná až do termínu dokon ení díla sjednaného dle smlouvy.  Jednotkové ceny 

uvedené v položkovém rozpo tu jsou ceny pevné po celou dobu pln ní smlouvy. 
 
5.3    Smluvní strany se dohodly, že cenu díla bude možné zm nit pouze p i spln ní n které z 

t chto podmínek:  

a) dojde-li ke zm n  da ových p edpis  majících vliv na cenu díla, 

b) v p ípad  dodate ných stavebních prací, jejichž pot eba vznikla v d sledku 
objektivn  nep edvídaných okolností v pr b hu provád ní díla (nap . vyšší kubatury 
prací zjišt né po odkrytí konstrukcí, p ekládky nedokladovaných inženýrských sítí 
apod.) a které jsou nezbytné pro provedení díla. Celkový rozsah dodate ných 
stavebních prací nep ekro í 20 % smluvní ceny. Zhotovitel se zavazuje, že se p i 
ocen ní dodate ných stavebních prací bude ídit položkových rozpo tem, který je 
p ílohou této smlouvy, tj. dodate né stavební práce budou ocen ny jednotkovými 
cenami uvedenými v rozpo tu dle p ílohy této smlouvy, p i emž pokud rozpo et 
takovéto stavební práce (položky) neobsahuje, zhotovitel se zavazuje dodržet 
cenovou úrove , v níž je položkový rozpo et zpracován (tj. nap . % snížení ceny 
oproti použité cenové soustav ).  

 
5.4  Zhotovitel je oprávn n v cen  dodate ných stavebních prací dle bodu 5.3 písm. b) této 

smlouvy zohlednit také odpovídající podíl ostatních náklad  stavebního objektu, 
provozního souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkovém 
rozpo tu zhotovitele tvo ícím p ílohu této smlouvy. 

 
5.5  Zhotovitel je povinen ke každé zm n  provád ných prací oproti soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb tvo ícím p ílohu této smlouvy, která je zapsána a odsouhlasena 
technickým dozorem investora ve stavebním deníku, zpracovat zm nový list (též 
„ZL“), jenž bude v p ípad  dodate ných stavebních prací (viz výše) podkladem pro 
zadání dodate ných stavebních prací a následn  i podkladem pro dodatek ke smlouv . 

         Zhotovitel se zavazuje do 7 pracovních dn  od data, kdy zjistí na stavb  zm nu, která 
vyvolá vícepráci i mén práci  oproti PD z výb rového ízení, vypracovat p íslušný 
zm nový list v . ocen ného položkového rozpo tu zm ny, zajistit k n mu stanovisko 
projektanta a p edat ho podepsaný projektantem a zhotovitelem technickému dozoru 
investora. Zhotovitel použije vzorový zm nový list pro vícepráce a mén práce 
v pr b hu realizace stavby, který mu p edá technický dozor investora. Po obdržení ZL 
se všemi požadovanými náležitostmi zajistí objednatel schválení víceprací a mén prací 
p íslušným kompetentním zástupcem m sta.  

         Datum zjišt ní zm ny bude zapsán do stavebního deníku – viz též bod 8.10 v l. 
VIII. této smlouvy. 

         Nep edání zm nového listu v termínu 7 pracovních dn  od zjišt ní zm ny bude 
sankcionováno – viz bod 10.2 v l. X. této smlouvy. 

 



 
 

5   

5.6  Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z d vod  chyb nebo nedostatk  
v položkovém rozpo tu, pokud jsou tyto chyby d sledkem nep esného nebo neúplného 
ocen ní soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r zhotovitelem. 

 

VI. FINANCOVÁNÍ A PLACENÍ 
 
6.1 Objednatel neposkytuje zálohu p ed zahájením prací. 
 
6.2 Cena za dílo bude hrazena m sí ní fakturací na základ  soupisu provedených 

stavebních prací, dodávek a služeb potvrzeného objednatelem, tj. dozorem investora, až 
do výše 90 % ceny díla. 10 % pozastávka bude uhrazena po odstran ní p ípadných vad a 
nedod lk  vzešlých z p ejímacího ízení a rovn ž z kolauda ního ízení, které jsou 
prokazateln  zp sobené zhotovitelem.  

 
6.3 Dodate né stavební práce budou hrazeny samostatn  na základ  jejich ocen ní 

zhotovitelem a odsouhlasení objednatelem (viz bod 5.3 písm. b) této smlouvy). 
Zhotovitel je oprávn n vystavit fakturu na dodate né stavební práce po uzav ení 
p íslušného dodatku ke smlouv . 

6.4   V p ípad  nedodržení pravidel v oblasti BOZP je objednatel oprávn n pozastavit 
proplacení 20 % z ástky v aktuální m sí ní faktu e s odkladem do doby splatnosti 
následující m sí ní faktury. 

 
6.5   Faktury musí obsahovat náležitosti podle zákona o ú etnictví a zákona o dani z p idané 

hodnoty. Objednatelem odsouhlasený a potvrzený soupis provedených stavebních prací, 
dodávek a služeb je nedílnou sou ástí faktury.  

 
6.6    Splatnost faktur se sjednává na 30 kalendá ních dní ode dne doru ení faktury. Dnem 

doru ení faktury se v pochybnostech rozumí nejpozd ji t etí pracovní den následující po 
odevzdání zásilky poštovní p eprav , není-li pr kazné p edání faktury provedeno jiným 
zp sobem. Úhradou se rozumí den p ipsání fakturované ástky na ú et zhotovitele. 

 
6.7   P i fakturaci bude k cen  vy íslena DPH ve výši sazby platné v dob  zdanitelného 

pln ní. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad  zm ny ceny díla v d sledku zm ny 
sazby DPH není nutno ke smlouv  uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 
dan  z p idané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními p edpisy. 

 

VII. VLASTNICTVÍ DÍLA, NEBEZPE Í ŠKODY A POJIŠT NÍ 
 
7.1 Vlastníkem zhotovovaného díla (tj. všech objekt , kde bude dílo provád no, a všech 

výrobk  a materiál  do nich zabudovaných od okamžiku, kdy k jejich zabudování 
dojde) je od po átku objednatel.  

 
7.2 Vlastníkem za ízení staveništ , v etn  používaných stroj , mechanism  a dalších v cí 

pot ebných pro provedení díla, s výjimkou v cí p ípadn  p edaných objednatelem, je 
zhotovitel, který nese nebezpe í škody na t chto v cech, a to až do okamžiku vyklizení 
staveništ . 

 
7.3    Zhotovitel zajiš uje komplexní zabezpe ení stavby a do doby jejího p edání objednateli 

nese odpov dnost za škody na zhotovovaném díle, na majetku vlastníka a za škody 
zp sobené t etím osobám.  



 
 

6   

 
7.4 Škody, které zhotovitel zp sobí svým opomenutím, nedbalostí nebo nepln ním 

podmínek vyplývajících z obecn  závazných právních p edpis , z technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je povinen bez zbyte ného odkladu 
odstranit a není-li to možné, tak finan n  uhradit.  

 
7.5   Zhotovitel je povinen být pojišt n proti škodám zp sobeným jeho inností v etn  

možných škod zp sobených pracovníky zhotovitele.  
 
7.6  Zhotovitel prohlašuje, že má uzav ené pojišt ní obecné odpov dnosti za škodu 

zp sobenou t etím osobám p i výkonu povolání s pojistným limitem min. ve výši 
1,0 mil. K . Toto pojišt ní se zhotovitel zavazuje udržovat v ú innosti po celou dobu 
zhotovování díla až do doby vydání, p ípadn  nabytí právní moci kolauda ního 
souhlasu nebo rozhodnutí. 

 
7.7   Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle zp sobenou inností t ch, kte í pro n j dílo a 

s tím související innosti  provád jí.  
 
7.8 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provád ní díla pojišt n pro p ípad své 

odpov dnosti za škodu p i pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých 
zam stnanc . 

 

VIII. PODMÍNKY REALIZACE DÍLA 
 
8.1  Provád ní tohoto díla se ídí touto smlouvou, ob anským zákoníkem, obecn  závaznými 

p edpisy, technickými normami, technickými podmínkami a technologickými postupy 
p i provád ní stavby vztahujícími se k p edm tu tohoto díla a zhotovitel se zavazuje 
dodržovat veškeré tyto p edpisy a dokumenty a provád t dílo s vynaložením veškeré 
odborné pé e.  

 
8.2  Zhotovitel stavby je povinen provád t stavbu v souladu se sd leními, souhlasy, 

na ízeními, rozhodnutími a povoleními orgán  státní správy, samosprávy a správc  
dot ených inženýrských sítí. Stavba bude provedena a p edána objednateli v souladu 
s projektovou dokumentací, resp. s p ípadnými p edem odsouhlasenými zm nami. 

 
8.3  Veškeré innosti p i výstavb  je zhotovitel povinen provád t osobami, které mají 

odpovídající kvalifikaci, oprávn ní, p ípadn  autorizaci podle zvláštních p edpis . Na 
vyžádání objednatele p íslušné doklady p edloží. 

 
8.4  Veškerá pot ebná povolení k užívání ve ejných ploch, rozkopávkám nebo p ekop m 

ve ejných komunikací zajiš uje zhotovitel a nese veškeré p ípadné poplatky.
 
8.5    V souvislosti s provozem staveništ  nebo provád ním díla obstará zhotovitel umíst ní 

nebo p emíst ní dopravních zna ek podle p edpis  o pozemních komunikacích.  
 
8.6    Objednatel p edá p i p edání staveništ  zhotoviteli seznam inženýrských sítí v prostoru 

staveništ  s  tím, že zhotovitel p ed zapo etím p edm tných prací zajistí vytý ení 
veškerých stávajících inženýrských sítí od p íslušného správce.  

 
8.7  O p edání a p evzetí staveništ  bude sepsán písemný protokol (zápis o p edání a 

p evzetí staveništ ). Za den p edání a p evzetí staveništ  se považuje den, kdy dojde 
k oboustrannému podpisu p íslušného zápisu o p edání a p evzetí staveništ . 



 
 

7   

 
8.8 Objednatel p edá p i p edání staveništ  zhotoviteli: 

-  projektovou dokumentaci pro provedení stavby 3x v tišt né form , 
-  pravomocné územní rozhodnutí nebo územní souhlas,      
- pravomocné stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášené stavby,  
-  výsledky projednání s dot enými orgány a vlastníky v rámci územního a stavebního 

ízení a podmínky stanovené stavebním ú adem pro provád ní stavby, 
-  doklady o provedených pr zkumech a další doklady týkající se díla. 

 
8.9   Zhotovitel, pokud o to bude požádán objednatelem, p edá ihned po jejím zpracování 

pot ebnou realiza ní dokumentaci stavby, ve 2 paré technickému dozoru investora.  
 
8.10  Objednatel je oprávn n dávat zhotoviteli pokyny k up esn ní nebo ur ení zp sobu 

provád ní díla. K pravidelnému ov ování postupu a kvality provád ných prací, 
uplatn ní p ipomínek, projednání nov  vzniklých situací aj. se tímto sjednávají 
kontrolní dny, svolávané objednatelem podle pot eby, min. však 1x za 7 dní. 
Kontrolní dny se konají za ú asti zástupc  objednatele, technického dozoru investora, 
autorského dozoru, zástupc  zhotovitele, p ípadn  subdodavatel , a pop . budoucích 
uživatel . Kontrolní dny vede objednatel, který m že jejich vedením pov it osobu 
vykonávající funkci technického dozoru. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva 
zhotovitele o postupu prací, kontrola asového a finan ního pln ní provád ní prací, 
p ipomínky a podn ty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a 
stanovení p ípadných nápravných opat ení a úkol . Objednatel po izuje z kontrolního 
dne zápis o jednání, jehož p ílohou je listina p ítomných na kontrolním dnu a který 
písemn  p edá všem zú astn ným. Zhotovitel je povinen zapsat termín konání 
kontrolního dne a jeho záv ry v . data zjišt ní každé zm ny oproti PD do stavebního 
deníku. 

 
8.11  Po dobu p erušení prací je zhotovitel povinen provést zabezpe ení díla. 
  
8.12  V ci, které jsou pot ebné ke zhotovení díla, je povinen opat it zhotovitel, pokud ve 

smlouv  není výslovn  uvedeno, že je opat í objednatel. 
 
8.13 Zhotovitel se zavazuje vést v souladu s § 157 stavebního zákona (zákon . 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním ádu ve zn ní pozd jších p edpis ) stavební 
deník s obsahovými náležitostmi uvedenými v návaznosti na § 6 vyhl. . 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb ve zn ní pozd jších p edpis , v p íloze . 5 k této vyhlášce. 
Sou innost objednatele p i zápisech do stavebního deníku vyplývá rovn ž z citovaného 
ustanovení vyhlášky. Denní záznamy budou itelné a podepsané zástupcem objednatele. 
Zhotovitel stavební deník po dokon ení stavby p edá objednateli. Objednatel jako 
vlastník stavby je podle § 154 odst. 1 písm. d) stavebního zákona povinen uchovávat 
stavební deník po dobu 10 let od dokon ení stavby. Zápisy ve stavebním deníku se 
nepovažují za zm nu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování p íslušných 
dodatk  smlouvy.  

 Stavební deník obsahovat p edevším tyto údaje:  
-  jména a p íjmení pracovník  pracujících na staveništi / realizaci projektu;  
-  popis a množství provedených prací a montáží a jejich asový postup;  
-  dodávky materiál , výrobk , stroj , za ízení a vybavení pro stavbu / realizaci 

projektu;  
-  nasazení mechaniza ních prost edk  / využití za ízení a vybavení pro realizaci 

projektu.  
  



 
 

8   

8.14 Zhotovitel se zavazuje k sou innosti s koordinátorem BOZP ur eným objednatelem 
v souladu se zákonem . 309/2006 Sb., o bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci ve zn ní 
pozd jších p edpis , a sou asn  smluvn  zaváže k této sou innosti i všechny své 
subdodavatele. Zhotovitel p i provád ní díla zajistí dodržování p edpis  o bezpe nosti a 
ochran  zdraví p i práci, hygienické a požární p edpisy. Zhotovitel i jeho subdodavatelé 
jsou povinni p ed zahájením prací na stavb  vyhodnotit rizika a p ijmout odpovídající 
opat ení k jejich minimalizaci.  

 
8.15 Jestliže zhotovitel narazí p i provád ní prací na archeologické nálezy, je povinen p erušit 

práce a informovat písemn  objednatele a oprávn né orgány státní správy. Pokud tak 
neu iní, nese veškeré d sledky z toho plynoucí. Objednatel je povinen rozhodnout o 
dalším postupu.  

 
8.16 Zhotovitel p i provád ní díla provede veškerá pot ebná opat ení, která zamezí 

nežádoucím vliv m stavby na okolní prost edí, a je povinen dodržovat veškeré 
podmínky vyplývající z právních p edpis  upravujících problematiku vlivu stavby na 
životní prost edí. 

 
8.17 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického a autorského dozoru v  souladu s touto 

smlouvou o dílo.  
 
8.18 Zhotovitel je povinen zvát technický dozor investora ke všem zkouškám kvality, které 

se budou konat na staveništi. Práce, které budou v dalším pracovním postupu zakryty i 
se stanou nep ístupnými, prov í objednatel ihned, nejdéle do 3 pracovních dn  od 
doru ení výzvy zhotovitele s tím, že o tom u iní zápis do stavebního deníku. Pokud tak 
objednatel v as neu iní, m že zhotovitel pokra ovat v zakrývání konstrukcí i v jiných 
pracích s tím, že p ípadné následné odkrytí za ú elem kontroly hradí objednatel.  

 
8.19 P ejímací ízení zhotoveného díla se objednatel zavazuje zahájit nejdéle do 

5 pracovních dn  ode dne, kdy obdrží od zhotovitele písemnou zprávu o p ipravenosti 
díla k p edání. P ed zahájením p edávacího a p ejímacího ízení ob  strany dohodnou 
organiza ní záležitosti p edání a p evzetí díla. 

         Ob  smluvní strany mohou smlouvou nebo dodatkem sjednat p edávání a p ejímání díla 
po ástech nebo mohou sjednat p ed asné p edání.  

         P ed asné užívání stavby je možné pouze za podmínek uvedených v § 123 stavebního 
zákona, event. v jiných právních p edpisech.  

         P i p ejímacím ízení p edá zhotovitel objednateli i p ípadné doklady o osv d ení 
jakosti výrobk , materiál  a ve smyslu zákona . 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky ve zn ní pozd jších p edpis , prohlášení výrobce nebo 
dovozce o shod  výrobk  s technickými p edpisy a o dodržení stanoveného postupu 
posouzení shody a doklady o úsp šném dokon ení technologických a provozních 
zkoušek. Veškeré písemné doklady p edávané zhotovitelem objednateli musí být 
vyhotoveny v eském jazyce a v p ípad  požadavku objednatele p edá zhotovitel 
autorizovaný p eklad cizojazy ných doklad  do eského jazyku, tj. p eklad se soudním 
ov ením.  

 
8.20 O p edání a p evzetí díla bude sepsán písemný protokol - zápis o p edání a p evzetí 

díla. P evzetí díla nebrání ojedin lé drobné vady a ojedin lé drobné nedod lky zjišt né 
v p ejímacím ízení, které samy o sob  a ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla 
nebo jeho užívání podstatným zp sobem neomezují. Sou asn  je stanoveno, že tyto 
drobné vady a nedod lky nebránící p evzetí díla nesmí být v rozporu s obecn  
závaznými právními p edpisy a jinými technickými normami i standardy. V zápise o 



 
 

9   

p edání a p evzetí díla bude uveden soupis t chto vad a stanoven termín pro jejich 
odstran ní. O odstran ní vad bude sepsán mezi smluvními stranami zápis.  

 Vadou se rozumí odchylka v rozsahu, kvalit  a parametrech díla oproti údaj m 
stanoveným projektovou dokumentací, nedod lkem se rozumí nedokon ené práce oproti 
projektu. Objednatel je oprávn n odmítnout p evzetí díla v p ípad , že vady nebo 
nedod lky brání ádnému užívání díla nebo jeho užívání podstatným zp sobem omezují 
nebo by takové vady a nedod lky bránily p ípadnému kolauda nímu souhlasu. 
Objednatel je rovn ž oprávn n odmítnou p evzetí díla v p ípad , že vady a nedod lky 
jsou v rozporu s obecn  závaznými právními p edpisy a jinými technickými normami i 
standardy.  

 
8.21 Zhotovitel je povinen doložit u p edávacího a p ejímacího ízení všechny doklady 

odpovídající povaze díla a dle této smlouvy (dokumentace skute ného provedení, 
geometrický plán, dokumentace geodetického zam ení, zápisy a osv d ení o 
provedených zkouškách použitých materiál  v etn  prohlášení o shod , zápisy a 
výsledky p edepsaných m ení, zápisy a výsledky o provedených revizních a 
provozních zkouškách, zápisy a výsledky o prov ení prací a konstrukcí zakrytých v 
pr b hu prací, originál stavebního deníku (deník ), kopie zm nových list , provozní 
ády, atd.). 

 
8.22 V p ípad  sporu v hodnocení dosažené jakosti a kvality díla, které nebude dostate n  

z ejmé ze „standardu kvality“ nebo p íslušných technických i technologických norem 
se smluvní strany dohodly, že uznají nezávislé hodnocení specialisty v oboru nebo 
soudního znalce. V p ípad , že bude tímto posudkem prokázána snížená jakost oproti 
„standard m kvality“ a normám, provede zhotovitel na sv j náklad opravu nebo úpravu 
díla do stavu odpovídajícímu jakosti nejpozd ji do termínu p edání a p evzetí díla. 
Odpov dnost zhotovitele za p ípadnou škodu není tímto ujednáním dot ena. 

 
8.23 V p ípad , budou-li inností zhotovitele vznikat ne istoty, mající dle zák. . 185/2001 

Sb., o odpadech a o zm n  n kterých dalších zákon  ve zn ní pozd jších p edpis , 
charakter odpadu, zavazuje se zhotovitel likvidovat tento odpad na vlastní náklad 
v souladu s obecn  závaznými právními p edpisy. V souladu s citovaným zákonem a 
obecn  závaznou vyhláškou m sta Tábora se zhotovitel zavazuje likvidovat i stavební 
su  vznikající p i provád ní díla.  

 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpad  vzniklých z jeho innosti a 
vést evidenci o zp sobu jejich zneškod ování. 

 K fakturaci uložení vybouraného a vyt ženého materiálu na povolenou skládku 
doloží zhotovitel potvrzení p íslušné skládky s datem a specifikací ukládaného 
materiálu a potvrzení o jeho p evzetí k uložení na skládku. Bez toho bude faktura 
vrácena jako neuznaný výdaj a nebude proplacena. 

 Po celou dobu provád ní díla je zhotovitel povinen udržovat po ádek na míst  provád ní 
díla a v jeho okolí, tj. v etn  ve ejných prostranství sousedících se stavbou.  V p ípad , 
že v souvislosti se zhotovováním díla zhotovitel zne istí místo provád ní díla a ve ejné 
prostranství, odpovídá za bezodkladné odstran ní ne istot a p ekážek s tím, že 
objednatel v žádném p ípad  nenese odpov dnost za jednání zhotovitele nebo jiných 
osob jednajících za zhotovitele v etn  jeho subdodavatel . Ve všech p ípadech inností 
spojených se zhotovováním díla je právn  odpov dný zhotovitel.  

 
8.24  Zhotovitel odpovídá za to, že p i pln ní díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v 

dob  jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel u iní, je povinen na písemné 
vyzvání objednatele provést okamžit  nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Stejn  tak zhotovitel odpovídá za to, že k pln ní díla nepoužije materiály, 



 
 

10   

které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle p íslušných 
p edpis . 

 
8.25 Zhotovitel je povinen v pr b hu pln ní díla informovat objednatele a na vyžádání 

objednatele mu p edat výsledky provedených kontrol a zkoušek a doklady 
k zabudovávaným materiál m a za ízením v etn  podmínek výrobc  materiál  a 
za ízení pro jejich zabudování a použití. 

 
8.26 Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveništ  do 2 pracovních dn  od termínu p edání a 

p evzetí díla, pokud v zápisu o p edání a p evzetí díla není dohodnuto jinak, zejména 
jde-li o ponechání za ízení nutných pro zabezpe ení odstran ní vad a nedod lk  díla ve 
smyslu zápisu o p edání a p evzetí díla. Za vyklizené místo provád ní díla se považuje 
stav, kdy místo provád ní díla i ostatní ve ejné prostranství kolem provedeného díla 
bude bez zbytk  materiál  nebo za ízení a okolní prostranství bude uvedeno do 
p vodního stavu.  

 
8.27   Zhotovitel na požádání objednatele umožní vstup dalších t etích osob na staveništ . 
 
8.28 Zhotovitel je oprávn n pov it provedením ásti díla t etí osobu (subdodavatele), za 

jejíž innost odpovídá tak, jako by dílo provád l sám. 
 
8.29  Zhotovitel se zavazuje p edložit objednateli ke schválení každou zm nu subdodavatele 

a objednatel si vyhrazuje právo schválit zhotoviteli každou zm nu jeho subdodavatele, 
p i emž rozhodnutí o tom však nesmí zdržovat ani souhlas bezd vodn  odpírat. 
 

8.30 Zhotovitel se zavazuje zabezpe it ve svých subdodavatelských smlouvách spln ní 
povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a to p im en  k povaze a rozsahu 
subdodávky. 

 
8.31 Zhotovitel se zavazuje po spln ní díla na žádost objednatele p edložit seznam 

subdodavatel , kte í se podíleli na provád ní díla.  
 

IX.  ZÁRUKA 
 
9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je zhotoveno v souladu se smlouvou 

podle p edané projektové dokumentace a veškerými zadávacími a smluvními 
podmínkami, a že po dobu záru ní lh ty bude mít vlastnosti stanovené smlouvou, pop . 
p íslušnými právními normami a technickými p edpisy. Zhotovitel odpovídá za vady, 
které má dílo v dob  p edání objednateli. Za vady, které se projeví po odevzdání díla 
(skryté vady), odpovídá zhotovitel za podmínek stanovených v ob anském zákoníku, 
není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

 
9.2   Zhotovitel poskytuje na nov  provedené stavební práce záruku 60 m síc . Záru ní lh ta          
  na dodávky stroj , technologického za ízení a výrobk , na n ž výrobce t chto za ízení  
  vystavuje samostatný záru ní list, se sjednává v délce lh ty poskytnuté výrobcem,        
  nejmén  však v délce 24 m síc .   
 
9.3 Záru ní doba po íná b žet dnem ádného p edání a p evzetí celého díla a úplného 

odstran ní všech vad a nedod lk  uvedených v zápisu o p edání a p evzetí díla.  
 
9.4 Záru ní doba neb ží, pokud zhotovené dílo nebo jeho ást nelze bez omezení 

provozovat z d vodu reklamované vady, a to až do doby jejího odstran ní. Za za átek 



 
 

11   

reklama ní doby se považuje den, kdy byla faxem, e-mailem i písemn  objednatelem 
uplatn na reklamace. Koncem této doby je den sepsání zápisu o odstran ní reklamované 
vady. Objednatel je povinen reklamovat vady neprodlen  po jejich zjišt ní.   

 
9.5   P ípadné vady díla zjišt né v záru ní dob  objednatel prokazatelným zp sobem nahlásí 

zhotoviteli s tím, že zhotovitel do 24 hodin od nahlášení vad díla prokazatelným 
zp sobem sd lí objednateli termín provedení opravy, který však nesmí být delší než 5 
(p t) pracovních dn  od nahlášení vady objednatelem. V p ípad  nedodržení termínu 
opravy vady díla sd leného závazn  zhotovitelem objednateli se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu dle bodu 10.2 této smlouvy, až do doby odstran ní 
vady nebo do doby, kdy objednatel písemn  sd lí zhotoviteli, že odstran ní vady zajistí 
v souladu s bodem 9.6 této smlouvy jiným zhotovitelem. 

  
9.6 Pokud je zpožd ní zhotovitele s odstran ním záru ní vady delší než 5 (p t) 

pracovních dn  od data, které zhotovitel prokazatelným zp sobem sd lil objednateli 
nebo vada není ve stejné dob  odstran na pln  nebo bezvadn , m že objednatel po 
písemném oznámení zhotoviteli provést opravu reklamované vady jiným zhotovitelem 
s tím, že cenu opravy p efakturuje p vodnímu zhotoviteli podle této smlouvy. Cena 
takové opravy provedená jiným zhotovitelem však musí být p im ená a srovnatelná 
s daným typem i charakterem opravy. V t chto p ípadech nezaniká záru ní doba 
zhotovitele dle p edchozích ustanovení této smlouvy.   

 
9.7 Záruky za provedené práce a p edané ásti díla v p ípad  odstoupení od smlouvy 

za ínají b žet dnem p ed asného ukon ení smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
9.8 Smluvní strany se výslovn  dohodly, že zhotovitel je jediným garantem pln ní 

smlouvy a na jeho vrub budou ešeny veškeré záruky a sankce. Bylo-li pln no 
vadn , bude odstran ní vad ešeno výhradn  se zhotovitelem. Zhotovitel m že pov it 
odstran ním vad subdodavatele, ale i v takovém p ípad  za odstran ní vad odpovídá 
zhotovitel. Za ur itých okolností (viz § 2630 ob anského zákoníku) m že být za vadné 
pln ní objednateli p ímo odpov dný i subdodavatel zhotovitele, pop . projektant i 
stavební dozor.  

 

X.    SMLUVNÍ POKUTY 
 
10.1 Smluvní strany touto smlouvou sjednávají níže uvedené smluvní pokuty pro p ípad 

porušení daných smluvních povinností. Oprávn ná smluvní strana m že požadovat 
smluvní pokutu bez z etele k tomu, zda porušením dané povinnosti vznikla škoda. 
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dot enou smluvní stranu spln ní povinnosti 
smluvní pokutou sankcionované.  

 
10.2 Smluvní strany se dohodly na aplikaci následujících smluvních pokut: 

-   p i nespln ní termínu dokon ení dohodnutého v této smlouv  z viny zhotovitele se 
sjednává sankce ve výši 10.000,- K  za každý kalendá ní den prodlení. Tato smluvní 
pokuta bude uplatn na ode tem z ceny díla, 

- p i nespln ní díl ích termín  v pr b hu stavby písemn  dohodnutých zápisem ve 
stavebním deníku podepsaným zástupci obou smluvních stran, tj. stavbyvedoucím 
zhotovitele a technickým dozorem objednatele, se sjednává smluvní pokuta ve výši 
5.000,- K  za každý zapo atý kalendá ní den prodlení, 

- p i nespln ní p edání zm nového listu (s p íslušnými podpisy a s požadovanou 
p ílohou) v termínu 7 pracovních dn  od zjišt ní zm ny se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 1.000,- K  za každý zapo atý kalendá ní den prodlení, 



 
 

12   

- p i nespln ní závazku vyklidit staveništ  dle bodu 8.26 této smlouvy, a to by  i 
z ásti, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K  
za každý zapo atý kalendá ní den prodlení, 

- p i nedodržení termínu opravy vady díla zjišt né v p ejímacím ízení a v záru ní 
dob  dle bodu 9.5 této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000,- K  za každý kalendá ní den prodlení,  

- smluvní pokuta za porušení povinnosti p edložit objednateli ke schválení každou 
zm nu subdodavatele ve výši 10.000,- K  za každý zjišt ný p ípad, tj. za každého 
objednatelem neschváleného subdodavatele zjišt ného na staveništi, 

- smluvní pokuta za nespln ní povinnosti p edložit objednateli seznam subdodavatel  
dle bodu 8.31 této smlouvy ve výši 10.000,- K ,  

-  p i prodlení objednatele s platbou bude zhotovitel požadovat pouze úrok z prodlení 
ve výši max. 3.000,- K  za každý kalendá ní den prodlení. 

 
10.3 Zaplacením smluvních pokut dle bodu 10.2 této smlouvy nejsou dot eny nároky 

z odpov dnosti za škodu. 
 
10.4 Zhotovitel není oprávn n omezit výši jednotlivých smluvních pokut dle této smlouvy i 

jejich celkový souhrn jakýmkoli limitem, ani finan ní ástkou, ani procentuálním i 
jiným vyjád ením.  

 
10.5 Splatnost smluvních pokut se stanovuje ve lh t  30 kalendá ních dn  po obdržení 

da ového dokladu (faktury) s vy íslením smluvní pokuty. 
 

XI. UKON ENÍ A ZM NY SMLOUVY 
 
11.1  Zm na této smlouvy m že být provedena pouze písemným zp sobem, a to na základ  

dohody obou stran. Ujednání o závazných ustanoveních i zm nách (lh ty p edání 
dokumentace, lh ty dokon ení prací, cena díla aj.) jsou závazná pouze jako dodatek této 
smlouvy s íselným ozna ením podle po adového ísla p íslušné zm ny smlouvy. 

 
11.2 Smluvní strany neumožní zm nu smlouvy, která by znamenala podstatnou zm nu práv a 

povinností vyplývajících ze smlouvy. Za podstatnou zm nu je považováno zejména 
rozší ení p edm tu smlouvy, s výjimkou dodate ných stavebních prací dle bodu 5.3 
písm. b) této smlouvy, i jiná zm na smlouvy m nící ekonomickou rovnováhu smlouvy 
ve prosp ch zhotovitele.  

 
11.3  Tato smlouva zaniká oboustrann  spln ním všech závazk  v ní uvedených. 
 
11.4 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouv  nebo tak 

stanoví ob anský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od po átku. Je-
li již áste n  pln no, je možné odstoupit pouze od nespln ného zbytku pln ní.  

 
11.5 Každá smluvní strana m že odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o n mž strana 
porušující smlouvu již p i uzav ení smlouvy v d la nebo musela v d t, že by druhá 
strana smlouvu neuzav ela, pokud by toto porušení p edvídala. 

  
11.6 Smluvní strany si dále výslovn  sjednaly, že objednatel je oprávn n odstoupit od 

smlouvy rovn ž v t chto p ípadech: 
-  zhotovitel je v likvidaci nebo konkurzu, 



 
 

13   

-  p íslušný odborník nebo soudní znalec prokazateln  zjistí, že zhotovitel provádí 
nekvalitní dílo, a to v jakékoliv fázi jeho zhotovování nebo jednotlivého 
technologického postupu, 

- zhotovitel opakovan  poruší nebo nesplní ujednání této smlouvy, 
-  zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skute nosti 

a m ly nebo mohly mít vliv na výsledek stejnojmenného zadávacího ízení 
objednatele. 

 
11.7 Smluvní strany si dále výslovn  sjednaly, že zhotovitel je oprávn n odstoupit od 

smlouvy rovn ž v p ípad , kdy objednatel neumožní zhotoviteli provád t dílo za 
podmínek sjednaných v této smlouv . 

 
11.8  Smluvní strana m že od smlouvy odstoupit bez zbyte ného poté, co z chování druhé 

smluvní strany nepochybn  vyplyne, že poruší smlouvu podstatným zp sobem, a nedá-li 
na výzvu oprávn né strany p im enou jistotu. Jakmile strana oprávn ná odstoupit od 
smlouvy písemn  oznámí druhé stran , že od smlouvy odstupuje, nem že volbu pro 
p edm tné porušení smluvní povinnosti již sama zm nit. Pokud nastanou další d vody 
pro odstoupení od smlouvy, je oprávn ná smluvní strana op t oprávn na od smlouvy 
odstoupit. Dnem odstoupení od smlouvy je následující den po doru ení písemného 
odstoupení od smlouvy formou doporu eného dopisu druhé smluvní stran  na adresu 
uvedeno v l. 1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že pokud si smluvní strana 
nep evezme prokazateln  odeslanou písemnost obsahující odstoupení od smlouvy do 5 
pracovních dn  ode dne odeslání, je uplynutím této lh ty považována za doru enou a 
dnem odstoupení od smlouvy je den následující po uplynutí 5 pracovních dn  od 
odeslání.  

 
11.9 V p ípad  odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyú tování 

dosud provedených prací na díle. Zhotovitel zárove  do dvou (2) pracovních dn  od 
ú inného odstoupení od smlouvy vyklidí místo provád ní díla a protokolárn  jej bez 
závad p edá objednateli. P i do asném nebo definitivním zastavení prací na díle z p í in 
na stran  objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skute n  vynaložené náklady. 

 
11.10 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo práva na 

náhradu škody.  
 

 

XII.  ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 
 
12.1  Ob  strany prohlašují, že p edem souhlasí s možným zp ístupn ním, i zve ejn ním celé 

této smlouvy v jejím plném zn ní, jakož i všech úkon  a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému m že kdykoli v budoucnu dojít. 

 
12.2 P ípadná neplatnost n kterého ustanovení této smlouvy nezp sobuje neplatnost ostatních 

ustanovení. V p ípad , že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo 
neú inným, smluvní strany se zavazují bez zbyte ných odklad  nahradit takové 
ustanovení novým. 

 
12.3 Tato smlouva se ídí právním ádem eské republiky. Jakékoli vzájemné spory vzniklé 

z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují p ednostn  ešit 
smírnou cestou. Nedoberou-li se smluvní strany smírného ešení, budou spory z této 



 
 

14   

smlouvy nebo v souvislosti s ní ešeny u soudu, jehož místní p íslušnost se ídí obecným 
soudem objednatele.  

 
12.4 Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále ídí p íslušnými 

ustanoveními ob anského zákoníku, p ípadn  dalšími souvisejícími právními p edpisy 
ve zn ní ú inném ke dni uzav ení smlouvy.  

 
12.5 Tato smlouva bude uve ejn na v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., 

o registru smluv, p i emž objednatel se zavazuje toto uve ejn ní zajistit. 
 
12.6 Tato smlouva se po izuje ve ty ech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dv  vyhotovení. 
 
12.7  Nedílnou sou ástí smlouvy je položkový rozpo et. 
 
 
Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy p ipojují ob  strany smlouvy své podpisy: 
 
 
 
 
V Tábo e, dne 30.3.2017                                      V Tábo e, dne 16. 3. 2017  
 
 
Za objednatele:            Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Karel Hotový                                                              Michal Jakubec 
Vedoucí odboru investic a SF            jednatel 










































